CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS:
Para prover o objeto do presente instrumento, será efetuado o repasse de 
recursos da SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ para a 
SEAP, conforme especificado no plano de trabalho, no valor mensal estima-
do em R$ 12.538,56 (doze mil quinhentos e trinta e oito reais e cinquen-
ta e seis centavos), em razão da alteração do valor do salário mínimo e 
contribuição previdenciária para o ano de 2024, conforme Decreto Federal 
n°11.864, de 27 de dezembro de 2023 – Diário Oficial da União – DOU 
de 27/12/2023/Edição: 245-D/Seção 1-Extra D, a contar de 01/01/2024 
a 31/05/2024, sendo o valor da atualização R$ 4.084,80 (quatro mil e 
oitenta e quatro reais e oitenta centavos), passando o valor total para o 
montante de R$ 144.744,00 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e 
quarenta e quatro reais), os quais ficarão assegurados na disponibilidade 
orçamentária abaixo:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Fonte de Recurso: 02659000069 - 009526
Elemento de Despesa: 339036
Os recursos serão transferidos para conta bancária específica do Convênio,